

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Leis

Lei Complementar nº 295, de 13 de setembro de 2022.

(Dispõe sobre autorização para consignar a extinção da AMVAVE - Associação dos Municípios do Vale Verde Ltda., e dá outras providências.)

Autoria: Prefeito Municipal (Projeto de Lei Complementar nº 223/2022)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de Avaré aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o Prefeito autorizado a consignar, em instrumento próprio, a extinção da AMVAVE - Associação dos Municípios do Vale Verde Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.666.433/0001-79 e NIRE nº 35216292646, para fins de baixa de registro perante a JUCESP - Junta Comercial do Estado de São Paulo.

Artigo 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 13 de setembro de 2022.

Joselyr Benedito Costa Silvestre
Prefeito

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento diário via correio eletrônico ou website de boletim de publicações em nome do Município, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção dos serviços administrativos da Municipalidade.

Fornecedor: Grifon Brasil Assessoria Ltda Epp

Empenho(s): 17222/2022

Valor: R\$ 55,36

Avaré, 19 de setembro de 2022

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de fornecimento de medicamentos e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda

Empenho(s): 14684/2022

Valor: R\$ 21.449,40

Avaré, 19 de setembro de 2022

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa para serviços de impressão do Semanário Oficial do Município, tal quebra de ordem se faz necessária para atender a Secretaria Municipal de Comunicação.

Fornecedor: Empresa J.J Regional Ltda

Empenho(s): 10606/2022

Valor: R\$ 3.108,00

Avaré, 19 de setembro de 2022

THÁIS FRANONI CHRISTINO

Secretária Municipal de Comunicação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de pães, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social.

Fornecedor: DNA Comércio e Representações Eireli EPP

Empenho(s): 17417/2022

Valor: R\$ 1.005,00

Avaré, 19 de setembro de 2022

REGIANE DE ARRUDA DAFFARA

Secretária Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de locação de equipamentos com operador para conservação de vias - 01ª medição, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Transportes e Serviços.

Fornecedor: A3 Terraplenagem e Engenharia Eireli

Empenho(s): 15319, 13204/2022

Valor: R\$ 151.287,00

Avaré, 19 de setembro de 2022

CÉSAR AUGUSTO LUCIANO FRANCO MORELLI

Secretário Municipal de Transportes e Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de cestas básicas, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social.

Fornecedor: CBS – Cestas Básicas Sorocaba - Eireli

Empenho(s): 17418/2022

Valor: R\$ 113.598,00

Avaré, 19 de setembro de 2022

REGIANE DE ARRUDA DAFFARA

Secretária Municipal de Desenvolvimento e Assistência Social

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de gêneros alimentícios, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

Fornecedor: W&C Alimentos Eireli

Empenho(s): 14815/2022

Valor: R\$ 470,00

Avaré, 19 de setembro de 2022

JOSIANE APARECIDA LOPES MEDEIROS DE JESUS

Secretária Municipal de Educação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de realização de serviço de manutenção preventiva e corretiva de raio X, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Serv Imagem Paulistana Assist. Técnica Ltda

Empenho(s): 17294/2022

Valor: R\$ 4.743,98

Avaré, 19 de setembro de 2022

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa especializada para o serviço de recargas, locação e assistência técnica de tanque criogênico e oxigênio líquido medicinal para o Pronto Socorro, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: White Martins Gases Industriais Ltda

Empenho(s): 521/2022

Valor: R\$ 1.440,00

Avaré, 19 de setembro de 2022

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de dieta enteral para atender pacientes cadastrados no Programa Nutricional do Município, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: AMC Saúde Comercial Hospitalar Ltda

Empenho(s): 17200, 17201/2022

Valor: R\$ 16.975,00

Avaré, 19 de setembro de 2022

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de material descartável para o descarte de resíduos do Pronto Socorro e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Pérola Importadora e Distribuidora Hospitalar Eireli

Empenho(s): 17209/2022

Valor: R\$ 812,50

Avaré, 19 de setembro de 2022

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de

fornecimento de medicamentos, tal quebra de ordem se faz necessária para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Futura Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda

Empenho(s): 15405/2022

Valor: R\$ 146.221,80

Avaré, 19 de setembro de 2022

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de combustíveis, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para abastecimento dos veículos da frota municipal.

Fornecedor: Small Distribuidora de Derivados de Petróleo Ltda

Empenho(s): 17459/2022

Valor: R\$ 22.020,00

Avaré, 19 de setembro de 2022

CARLOS ROBERTO DOS SANTOS

Secretário Municipal da Esporte

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de combustíveis, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para abastecimento dos veículos da frota municipal.

Fornecedor: Small Distribuidora de Derivados de Petróleo Ltda

Empenho(s): 17409, 17410/2022

Valor: R\$ 30.340,00

Avaré, 19 de setembro de 2022

CÉSAR AUGUSTO LUCIANO F. MORELLI

Secretário Municipal da Transportes e Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de combustíveis, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para abastecimento dos veículos da frota municipal.

Fornecedor: Small Distribuidora de Derivados de Petróleo Ltda

Empenho(s): 17460/2022

Valor: R\$ 7.340,00

Avaré, 19 de setembro de 2022

JOSIANE APARECIDA LOPES DE MEDEIROS

Secretária Municipal da Educação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de combustíveis, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para abastecimento dos veículos da frota municipal.

Fornecedor: Small Distribuidora de Derivados de Petróleo Ltda

Empenho(s): 17412, 17413, 17414, 17411/2022

Valor: R\$ 58.110,00

Avaré, 19 de setembro de 2022

JUDÉSIO BORGES

Secretário Municipal do Meio Ambiente

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de combustíveis, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para abastecimento dos veículos da frota municipal.

Fornecedor: Small Distribuidora de Derivados de Petróleo Ltda

Empenho(s): 17408, 17407/2022

Valor: R\$ 15.660,00

Avaré, 19 de setembro de 2022

REGIANE DE ARRUDA DAFFARA

Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de combustíveis, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para abastecimento dos veículos da frota municipal.

Fornecedor: Small Distribuidora de Derivados de Petróleo Ltda

Empenho(s): 17405, 17406/2022

Valor: R\$ 29.360,00

Avaré, 19 de setembro de 2022

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal da Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de

locação de equipamentos para CPAP, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Atmosfera Gases Especiais e EPI'S Ltda
Epp

Empenho(s): 17491/2022

Valor: R\$ 39.600,00

Avaré, 19 de setembro de 2022

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de serviço de fretamento de ônibus para a cidade de São Manoel e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esportes.

Fornecedor: Rápido Sumaré Ltda

Empenho(s): 18025/2022

Valor: R\$ 2.845,00

Avaré, 19 de setembro de 2022

CARLOS ROBERTO DOS SANTOS

Secretário Municipal da Esportes

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de peças para veículo e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Transportes e Serviços.

Fornecedor: Auto Mecânica AJS Ribeirão Pire Eireli Me

Empenho(s): 17318/2022

Valor: R\$ 43,32

Avaré, 19 de setembro de 2022

CÉSAR AUGUSTO LUCIANO FRANCO MORELLI

Secretário Municipal de Transportes e Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de peças para veículo e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: C. R. Service e Comércio de Produtos e Peças em Geral Eireli

Empenho(s): 15642, 15643, 17311, 17312, 17313, 17314, 17315, 17316, 17317, 17592, 17593, 17654/2022

Valor: R\$ 8.258,51

Avaré, 19 de setembro de 2022

CÉSAR AUGUSTO LUCIANO FRANCO MORELLI
Secretário Municipal de Transportes e Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de ferramentas para uso da varrição, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Transporte e Serviços.

Fornecedor: Boareto & Ruiz Ltda Me

Empenho(s): 17920/2022

Valor: R\$ 6.756,80

Avaré, 19 de setembro de 2022

CÉSAR AUGUSTO LUCIANO FRANCO MORELLI

Secretário Municipal de Transportes e Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa especializada para desmontagem e montagem de articulação central e serviço de remoção com solda no pino da articulação central, bem como fornecimento de peças da máquina motoniveladora, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Transporte e Serviços.

Fornecedor: Ricci Máquinas Ltda

Empenho(s): 15408, 15409/2022

Valor: R\$ 18.652,51

Avaré, 19 de setembro de 2022

CÉSAR AUGUSTO LUCIANO FRANCO MORELLI

Secretário Municipal de Transportes e Serviços

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de aquisição de cabo de alimentação para o aparelho de raio X portátil no Pronto Socorro, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Serv Imagem Paulistana Assist. Técnica Ltda

Empenho(s): 17509/2022

Valor: R\$ 1.050,00

Avaré, 19 de setembro de 2022

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de serviços médicos de especialidade em ginecologia e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atendimento da demanda de consultas na área da Saúde.

Fornecedor: ACP Centro Ginecológico Ltda.

Empenho(s): 14663/2022

Valor: R\$ 3.075,00

Avaré, 19 de setembro de 2022

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de consulta médica de ginecologista, tal quebra de ordem se faz necessária para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Dalcim Clínica Médica e Odontológica Ltda
Me

Empenho(s): 5600/2022

Valor: R\$ 7.500,00

Avaré, 19 de setembro de 2022

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa para realização de plantões médicos de urgência e emergência no Pronto Socorro Municipal e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Hera Serviços Médicos Ltda

Empenho(s): 12694/2022

Valor: R\$ 495.800,00

Avaré, 19 de setembro de 2022

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de credenciamento de empresa para prestação de serviços de consultas médicas na área de ginecologia, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: M.Y.K. Clínica Médica Ltda

Empenho(s): 15407/2022

Valor: R\$ 3.750,00

Avaré, 19 de setembro de 2022

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa para prestação de serviços de videomonitoramento, incluindo a implantação do sistema de imagens CFTV, alarmes monitorados e sistema de câmeras LPR, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Service Tecnologia em Segurança Ltda

Empenho(s): 5693/2022

Valor: R\$ 12.168,00

Avaré, 19 de setembro de 2022

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de agência de propaganda, nos termos da Lei nº 12.232/2010, para prestação de serviços de publicidade e marketing a serem realizados na forma de execução indireta, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Comunicação.

Fornecedor: House Criativa Comunicação Ltda

Empenho(s): 370/2022

Valor: R\$ 25.693,04

Avaré, 19 de setembro de 2022

THAÍS FRANCINI CHRISTINO

Secretária Municipal de Comunicação

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de prestação de serviços médicos - neurologia e outras especialidades e tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: Oliveiras Serviços Médicos Itai Ltda

Empenho(s): 5965, 7834/2022

Valor: R\$ 5.925,00

Avaré, 19 de setembro de 2022

ROSLINDO WILSON MACHADO
Secretário Municipal da Saúde

JUSTIFICATIVA

(inversão de ordem cronológica de pagamento)

Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração da ordem cronológica de pagamentos por se tratar de contratação de empresa especializada para o serviço de locação e recargas de gases medicinais oxigênio e ar medicinal armazenados em cilindros de alta pressão, tal quebra de ordem cronológica se faz necessária para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

Fornecedor: White Martins Gases Industriais Ltda

Empenho(s): 15528/2022

Valor: R\$ 9.862,36

Avaré, 19 de setembro de 2022

ROSLINDO WILSON MACHADO

Secretário Municipal de Saúde

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 432/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 251/21 – **ATA DE REGISTRO:** 452/21

OBJETO: Registro de preços para futura contratação de empresa para fornecimento e entrega de refeições prontas, tipo marmitex, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Cultura

DETENTORA: VANESSA APARECIDA CUNHA SAVAROLI 32420699866

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Refeições prontas de peso mínimo de 500 gramas, tamanho pequena preparada no mesmo dia de consumo e acondicionada em embalagens de isopor (tipo marmitex). Devem conter carboidratos (arroz/feijão ou uma massa), carnes (bovina, frango ou peixe) cozida ou assada, legumes, verduras e saladas (as quais devem ser enviadas em recipientes separados). Complemento: Garfo e faca descartáveis embalados individualmente em saquinhos com guardanapo de papel. Refrigerante lata 350 ml, tipo cola ou guaraná e/ou suco natural.	500	Un.	R\$ 23,50	R\$ 11.750,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 17/12/2.021

PROCESSO: 433/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 252/21 – **ATA DE REGISTRO:** 456/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de feno para a Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento

DETENTORA: REGIONAL AGROPECUÁRIA E BUSINESS LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Feno em fardo de 40 kg. Fardos de feno de capim tifton ou coast cross, em fardos de aproximadamente 40 kg.	1.875	Fdo	R\$ 106,50	R\$ 199.687,50

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
02	Feno em fardo de 40 kg. Fardos de feno de capim tifton ou coast cross, em fardos de aproximadamente 40 kg.	625	Fdo	R\$ 106,50	R\$ 66.562,50

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/12/2.021

PROCESSO: 434/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 253/21 – **ATA DE REGISTRO:** 457/21

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de ração para equinos para a Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento

DETENTORA: REGIONAL AGROPECUÁRIA E BUSINESS LTDA EPP

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	Ração para equinos, pacotes de 40 kg. Especificações: Cálcio (máximo) – 30 g/kg Cálcio (mínimo) – 10 g/kg Ext. Etério (mínimo) – 20 g/kg Fósforo (mínimo) – 4.300 mg/kg Fibra Bruta (máximo) – 160 g/kg Mat. Mineral (máximo) – 130 g/kg Proteína bruta (mínimo) – 150 g/kg Umidade (máximo) – 130 g/ kg	100	SC	R\$ 102,70	R\$ 10.270,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 21/12/2.021

PROCESSO: 442/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 259/21 – **ATA DE REGISTRO:** 442/21

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material descartável para uso no Pronto Socorro Municipal, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: PRIORITÁ PRODUTOS HOSPITALARES – EIRELI ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
01	COLETOR URINA INFANTIL FEMININO – UNIDADE Coletor de Urina Infantil Estéril Em Plástico C/adeseivo Hipoalérgico, atóxicos Formato Retangular, Bordas Demarcadas Modelo para Sexo Feminino, Orifício Oval Com Paredes Sobrepostas Capacidade de 100ml, graduada a Cada 10ml Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	3.750	Un.	R\$ 0,98	R\$ 3.675,00
02	COLETOR URINA INFANTIL MASCULINO – UNIDADE Coletor de Urina Infantil Estéril Em Plástico, c/adeseivo Hipoalérgico, atóxicos Formato Retangular, Bordas Demarcadas Modelo	3.750	Un.	R\$ 0,98	R\$ 3.675,00

para Sexo Masculino, Orifício Redondos Com Paredes Sobrepostas Capacidade de 100ml, graduado a Cada 10mls Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
---	--	--	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
05	COLETOR URINA INFANTIL FEMININO – UNIDADE Coletor de Urina Infantil Estéril Em Plástico C/adeseivo Hipoalérgico, atóxicos Formato Retangular, Bordas Demarcadas Modelo para Sexo Feminino, Orifício Oval Com Paredes Sobrepostas Capacidade de 100ml, graduada a Cada 10ml Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2 anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	1.250	Un.	R\$ 0,98	R\$ 1.225,00
06	COLETOR URINA INFANTIL MASCULINO – UNIDADE Coletor de Urina Infantil Estéril Em Plástico, c/adeseivo Hipoalérgico, atóxicos Formato Retangular, Bordas Demarcadas Modelo para Sexo Masculino, Orifício Redondos Com Paredes Sobrepostas Capacidade de 100ml, graduado a Cada 10mls Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Assépticas Validade mínima 2	1.250	Un.	R\$ 0,98	R\$ 1.225,00

anos. Embalagem deverá conter N.º do lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
---	--	--	--	--

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 17/12/2.021

PROCESSO: 442/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 259/21 – **ATA DE REGISTRO:** 443/21

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material descartável para uso no Pronto Socorro Municipal, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
03	ESPATULA DE AYRES, MADEIRA RESISTENTE, S/REBARBAS, USO ÚNICO – PACOTE 100 UNIDADES Espatula de Ayres Confeccionada Em Madeira Resistente, Maleável Extremidade Superior Bifurcada e Arredondadas e Inferior Arredondadas Uso Único Descartável, embalado Em Material Que Garanta Sua Integridade o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	750	Pcte	R\$ 7,94	R\$ 5.955,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 17/12/2.021

PROCESSO: 442/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 259/21 – **ATA DE REGISTRO:** 444/21

OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material descartável para uso no Pronto Socorro Municipal, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde

DETENTORA: BEM ESTAR COMERCIAL HOSPITALAR LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
04	LENÇOL DESCARTÁVEL BRANCO 50 CM X 50 M – ROLO Lençol de Papel Descartável Em Papel Com Textura Firme e Resistente, Na Cor Branca Medindo (50cm x 50m). Involucro Individual Em Plástico Atoxico. Rotulagem	7.500	RI	R\$ 7,20	R\$ 54.000,00

Respeitando a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.				
---	--	--	--	--

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
08	LENÇOL DESCARTÁVEL BRANCO 50 CM X 50 M – ROLO Lençol de Papel Descartável Em Papel Com Textura Firme e Resistente, Na Cor Branca Medindo (50cm x 50m). Involucro Individual Em Plástico Atoxico. Rotulagem Respeitando a Legislação Atual Vigente. Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	2.500	RI	R\$ 7,20	R\$ 18.000,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 17/12/2.021

PROCESSO: 442/21 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 259/21 – **ATA DE REGISTRO:** 445/21
OBJETO: Registro de preços para futura aquisição de material descartável para uso no Pronto Socorro Municipal, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde
DETENTORA: MATERIAL MED PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA ME
COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Qtde	Un.	Valor Unitário	Valor Total
07	ESPATULA DE AYRES, MADEIRA RESISTENTE, S/REBARBAS, USO ÚNICO – PACOTE 100 UNIDADES Espatula de Ayres Confeccionada Em Madeira Resistente, Maleável Extremidade Superior Bifurcada e Arredondadas e Inferior Arredondadas Uso Único Descartável, embalado Em Material Que Garanta Sua Integridade o Produto Devera Obedecer a Legislação Atual Vigente Embalagem deverá conter N.º lo lote, data de fabricação e validade, nome do responsável técnico, Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais.	250	Pcte	R\$ 8,36	R\$ 2.090,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 17/12/2.021

PROCESSO: 074/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO: 047/2022 – ATA DE REGISTRO: 093/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais de escritório para atender as unidades da Educação, conforme edital.

GARROTE & DA SILVA LTDA EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

LOTE 03

Ite n	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitá rio	Valor Global
01	22	CX	Envelope saco branco 24x34 Envelope de papelaria, em papel Offset, pesando 110 G/m ² , formato saco, modelo sem impressão Rpc correio, medindo (340x240)mm (alt x Larg), com aba, na cor branca. Caixa com 250 unidades.	R\$ 67,60	R\$ 1.487,20
02	22	CX	Envelope saco kraft natural 26x36 cm Em papel kraft, pesando 80 g/m ² , tipo saco, sem impressão, medindo (26x36) cm (larg. x alt), com aba, na cor natural. Caixa com 250 unidades.	R\$ 61,25	R\$ 1.347,50
03	22	CX	Envelope saco kraft 18x24 cm Envelope de papelaria, em papel Kraft, calandrado; Pesando 80g/m ² ; tipo saco, Medindo 185 x 248 mm; Na Cor Parda. Caixa com 250 unidades.	R\$ 35,00	R\$ 770,00
04	15	CX	Envelope Ofício branco, sem CEP Envelope de papelaria, em papel Offset, modelo sem impressão Rpc correio, medindo (114 x 229)mm (alt x Larg), com aba, na cor branca. Caixa com 100 unidades.	R\$ 6,50	R\$ 97,50
05	03	PCT	Etiqueta A5Q66115 Cor branca, etiq ueta retangular, adesivo permanente, tamanho da etiqueta (MM) 66,0 x 115,0mm, etiquetas por folha 3. Pacote com 36 unidades.	R\$ 5,26	R\$ 15,78
06	03	CX	Etiqueta 01 carreira Carreira: 01, tamanho da etiqueta (mm): 89 X 36,5 etiquetas por folha: 08. Pacote com 4000 unidades.	R\$ 94,00	R\$ 282,00

Valor Global do Lote: R\$ 3.999,98 (três mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos).

LOTE 04

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	75	CX	Clips 0/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 00 Caixa 500 gr.	R\$ 11,13	R\$ 834,75
02	75	CX	Clips 1/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 01 Caixa 500 gr.	R\$ 11,13	R\$ 834,75
03	75	CX	Clips 2/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 02 Caixa 500 gr.	R\$ 11,13	R\$ 834,75
04	75	CX	Clips 3/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 03 Caixa 500 gr.	R\$ 11,13	R\$ 834,75
05	75	CX	Clips 4/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 04 Caixa 500 gr.	R\$ 11,13	R\$ 834,75
06	75	CX	Clips 6/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 06 Caixa 500 gr.	R\$ 11,13	R\$ 834,75
07	75	CX	Clips 8/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 08 Caixa 500 gr.	R\$ 11,13	R\$ 834,75
08	75	UNID	Perfurador de papel 2 furos Perfurador de papel, em estrutura metálica, com capacidade de 25 folhas de 75g/m2, com 2 vazadores, na cor preta.	R\$ 26,94	R\$ 2.020,50
09	75	UNID	Grampeador alicate 26/6 Grampeador, alicate, estrutura em Aço cromado, base de Aço cromado, com cabo anatômico, medindo (16,8x5x2,8)cm aproximadamente, na cor preto, com alavanca(cabo) cinza fosca, grampo 26/6; com capacidade mínima para grampear 25 Folhas (papel 75g/m2).	R\$ 25,63	R\$ 1.922,25
10	150	UNID	Grampeador de mesa, médio, 26/6 Grampeador de Mesa, longo alcance, estrutura metálica, base plástica, mínimo (38,5x7,5x4,0)cm (cxlxa), na cor preta, base em preto, grampo 26/6, com capacidade mínima para grampear	R\$ 25,63	R\$ 3.844,50

			mínimo 25 folhas, braço metálico e régua posicionável.		
11	37	CX	Grampo 23/10 Grampo para grampeador, confeccionado em arame de aço galvanizado, medindo 23/10. Caixa com 5000 unidades.	R\$ 22,30	R\$ 825,10
12	75	CX	Grampo 23/13 Grampo para grampeador, confeccionado em arame de aço galvanizado, medindo 23/13. Caixa com 5000 unidades.	R\$ 21,97	R\$ 1.647,75
13	22	CX	Grampo 23/8 Grampo para grampeador, confeccionado em arame de aço galvanizado, medindo 23/8. Caixa com 5000 unidades.	R\$ 15,52	R\$ 341,44
14	450	CX	Grampo 26/6 Grampo para grampeador, confeccionado em arame de aço galvanizado, medindo 26/6. Caixa com 5000 unidades.	R\$ 5,60	R\$ 2.520,00

Valor Global do Lote: R\$ 18.964,79 (dezoito mil novecentos e sessenta e quatro reais e setenta e nove centavos).

LOTE 06

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	97	PCT	Alfinete colorido redondo para mapa Cabeça de poliestireno de 5mm, comprimento total 18mm, cores variadas. Caixa com 50 unidades.	R\$ 2,60	R\$ 252,20
02	75	UNID	Almofada para carimbo sem tinta Almofada confeccionada em feltro, em estojo plástico, com entintamento, no tamanho 2, medindo 6,7x11cm, sem tinta.	R\$ 3,90	R\$ 292,50
03	225	UNID	Apagador para quadro branco ergonômico. Corpo feito de plástico, medindo 60x150mm, com base de feltro, com estojo para guardar marcadores.	R\$ 4,00	R\$ 900,00
04	225	UNID	Barbante cru nº 10 De algodão, com 08 fios, rolo 600 gr, com no mínimo 503 m.	R\$ 16,50	R\$ 3.712,50
05	37	CX	Caixa de arquivo morto: Em papelão ondulado, duplex (parede simples), kraft/2 ondas, desmontável, gramatura 550+/-25g/m2, medindo (360x250x135)mm, na cor parda. Caixa com 25 unidades.	R\$ 72,00	R\$ 2.664,00
06	225	UNID	Caixa de arquivo morto: Caixa para arquivo, em Polipropileno Corrugado;	R\$ 7,58	R\$ 1.705,50

			Medida Interna: 355 x 133 x 252 mm consideradas de vinco a vinco e externa 360 x 135 x 252 mm, na cor azul.		
07	112	UNID	Calculadora de mesa 12 dígitos: Máquina de Calcular de Mesa, Comum, contendo as funções inversões de sinais, raiz quadrada, correção, Gt, Mark Up, porcentagem, memória, duplo zero, contendo as 4 operações básicas, visor em LCD extra grande de cristal líquido com display articulado, com no mínimo 12 dígitos, sem bobina, alimentação a bateria e solar, garantia com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Dimensões mínimas: 10cm(L) x 14cm(A).	R\$ 19,44	R\$ 2.177,28
08	1.125	PCT	Espiral para encadernação 23 mm Espiral de plástico PVC, na cor preta, com 23mm. Pacote 60 unidades.	R\$ 21,60	R\$ 24.300,00
09	1.125	PCT	Espiral para encadernação 29 mm Espiral de plástico PVC, na cor preta, com 29mm. Pacote 35 unidades.	R\$ 21,60	R\$ 24.300,00
10	150	UNID	Estilete largo. Cabo em poliestireno, trava, formato anatômico, lâmina de aço carbono, com 9 mm largura, medindo 130 mm comprimento do corpo em acrílico.	R\$ 2,10	R\$ 315,00
11	75	CX	Percevejo de metal latonado, com cabeça de 12mm. Caixa com 100 unidades.	R\$ 2,60	R\$ 195,00
12	37	FRS	Tinta para carimbo, cor azul, 42ml, base de água para carimbo auto entintador, com mínima garantia de 12 meses.	R\$ 2,50	R\$ 92,50
13	37	FRS	Tinta para carimbo, cor preta, 42ml, base de água para carimbo auto entintador, com mínima garantia de 12 meses.	R\$ 2,50	R\$ 92,50

Valor Global do Lote: R\$ 60.998,98 (sessenta mil reais novecentos e noventa e oito reais e noventa e oito centavos).

LOTE 08

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	375	UNID	Pen drive 16 GB USB 3.0, velocidade de transferência de até 100MB/s.	R\$ 26,00	R\$ 9.750,00

LOTE 09

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
------	------	-------	-----------	----------------	--------------

01	07	CX	Borracha branca escolar Feita de estireno butadieno natural, sem corante, para lápis e grafite, apaga sem borrar ou manchar, retangular, com cantos arredondados, medindo (2,8x5,2x1,15)cm, na cor branca. Caixa 20 unidades.	R\$ 7,99	R\$ 55,93
02	1.500	CX	Giz branco antialérgico. Na cor branca, formato cilíndrico, revestimento plastificado, medindo (81 x 10)mm, antialérgico e atóxico. Caixa 64 unidades.	R\$ 2,66	R\$ 3.990,00
03	1.500	CX	Giz colorido antialérgico. Colorido, formato cilíndrico, revestimento plastificado, medindo (81 x 10)mm, antialérgico e atóxico. Caixa 64 unidades.	R\$ 3,25	R\$ 4.875,00
04	37	UNID	Régua de Madeira MDF Natural 100 cm sem Pegador.	R\$ 5,22	R\$ 193,14
05	150	UNID	Tesoura multuso Tesoura escolar, aço inoxidável, medindo 20 cm, cabo plástico, azul, para destro, 3 dedos, com rebite, lâmina em aço inoxidável, ponta arredondada, garantia contra defeito de fabricação por tempo indeterminado.	R\$ 3,95	R\$ 592,50
06	150	UNID	Tesoura escolar Ponta de aço inoxidável, ponta arredondada, aprox. 13cm, cabo diversas cores.	R\$ 2,20	R\$ 330,00
07	75	PCT	Marcador de página transparente: Marcador de páginas autoadesivos medindo 42x12mm c/ 8 cores transparente. Conteúdo: 8 blocos com 25 folhas cada.	R\$ 9,12	R\$ 684,00
08	150	UNID	Caneta corretiva 8 ML: Corretivo a base de água, Volume 8 ml, Ponta fina e metálica para maior precisão e maior controle do fluxo.	R\$ 2,33	R\$ 349,50
09	150	UNID	Corretivo em fita 12M :Formato anatômico que permite fácil manuseio, com correções limpas e precisas, Corpo translúcido permite visualizar a quantidade de fita disponível, Cobre qualquer tipo de tinta e palavra ou linha inteira em apenas uma passada, Invisível após fotocópia, Correção instantânea que permite escrever imediatamente após o uso, medindo 4mm x 12mt.	R\$ 4,94	R\$ 741,00
10	15	CX	Extrator de grampo tipo espátula: Extrator de metal galvanizado, caixa com 12	R\$ 10,79	R\$ 161,85

			unidades.		
Valor Global do Lote: R\$ 11.972,92 (onze mil novecentos e setenta e dois reais e noventa e dois centavos).					

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

LOTE 12

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	08	CX	Envelope saco branco 24x34 Envelope de papelaria, em papel Offset, pesando 110 G/m ² , formato saco, modelo sem impressão Rpc correio, medindo (340x240)mm (alt x Larg), com aba, na cor branca. Caixa com 250 unidades.	R\$ 67,60	R\$ 540,80
02	08	CX	Envelope saco kraft natural 26x36 cm Em papel kraft, pesando 80 g/m ² , tipo saco, sem impressão, medindo (26x36) cm (larg. x alt), com aba, na cor natural. Caixa com 250 unidades.	R\$ 61,25	R\$ 490,00
03	08	CX	Envelope saco kraft 18x24 cm Envelope de papelaria, em papel Kraft, calandrado; Pesando 80g/m ² ; tipo saco, Medindo 185 x 248 mm; Na Cor Parda. Caixa com 250 unidades.	R\$ 35,00	R\$ 280,00
04	05	CX	Envelope Ofício branco, sem CEP Envelope de papelaria, em papel Offset, modelo sem impressão Rpc correio, medindo (114 x 229)mm (alt x Larg), com aba, na cor branca. Caixa com 100 unidades.	R\$ 6,50	R\$ 32,50
05	01	PCT	Etiqueta A5Q66115 Cor branca, etiq ueta retangular, adesivo permanente, tamanho da etiqueta (MM) 66,0 x 115,0mm, etiquetas por folha 3. Pacote com 36 unidades.	R\$ 5,26	R\$ 5,26
06	01	CX	Etiqueta 01 carreira Carreira: 01, tamanho da etiqueta (mm): 89 X 36,5 etiquetas por folha: 08. Pacote com 4000 unidades.	R\$ 94,00	R\$ 94,00

Valor Global do Lote: R\$ 1.442,56 (um mil quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos).

LOTE 13

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
------	------	-------	-----------	----------------	--------------

01	25	CX	Clips 0/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 00 Caixa 500 gr.	R\$ 11,13	R\$ 278,25
02	25	CX	Clips 1/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 01 Caixa 500 gr.	R\$ 11,13	R\$ 278,25
03	25	CX	Clips 2/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 02 Caixa 500 gr.	R\$ 11,13	R\$ 278,25
04	25	CX	Clips 3/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 03 Caixa 500 gr.	R\$ 11,13	R\$ 278,25
05	25	CX	Clips 4/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 04 Caixa 500 gr.	R\$ 11,13	R\$ 278,25
06	25	CX	Clips 6/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 06 Caixa 500 gr.	R\$ 11,13	R\$ 278,25
07	25	CX	Clips 8/0 Clipe de papelaria, de aço, formato Paralelo, Galvanizado Nr. 08 Caixa 500 gr.	R\$ 11,13	R\$ 278,25
08	25	UNID	Perfurador de papel 2 furos Perfurador de papel, em estrutura metálica, com capacidade de 25 folhas de 75g/m2, com 2 vazadores, na cor preta.	R\$ 26,94	R\$ 673,50
09	25	UNID	Grampeador alicate 26/6 Grampeador, alicate, estrutura em Aço cromado, base de Aço cromado, com cabo anatômico, medindo (16,8x5x2,8)cm aproximadamente, na cor preto, com alavanca(cabo) cinza fosca, grampo 26/6; com capacidade mínima para grampear 25 Folhas (papel 75g/m2).	R\$ 25,63	R\$ 640,75
10	50	UNID	Grampeador de mesa, médio, 26/6 Grampeador de Mesa, longo alcance, estrutura metálica, base plástica, mínimo (38,5x7,5x4,0)cm (cxlxa), na cor preta, base em preto, grampo 26/6, com capacidade mínima para grampear mínimo 25 folhas, braço metálico e régua posicionável.	R\$ 25,63	R\$ 1.281,50
11	13	CX	Grampo 23/10 Grampo para grampeador, confeccionado em arame de aço galvanizado, medindo 23/10. Caixa com 5000 unidades.	R\$ 22,30	R\$ 289,90

12	25	CX	Grampo 23/13 Grampo para grampeador, confeccionado em arame de aço galvanizado, medindo 23/13. Caixa com 5000 unidades.	R\$ 21,97	R\$ 549,25
13	08	CX	Grampo 23/8 Grampo para grampeador, confeccionado em arame de aço galvanizado, medindo 23/8. Caixa com 5000 unidades.	R\$ 15,52	R\$ 124,16
14	150	CX	Grampo 26/6 Grampo para grampeador, confeccionado em arame de aço galvanizado, medindo 26/6. Caixa com 5000 unidades.	R\$ 5,60	R\$ 840,00

Valor Global do Lote: R\$ 6.346,81 (seis mil trezentos e quarenta e seis reais e oitenta e um centavos).

LOTE 17

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	125	UNID	Pen drive 16 GB USB 3.0, velocidade de transferência de até 100MB/s.	R\$ 26,00	R\$ 3.250,00

LOTE 18

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	03	CX	Borracha branca escolar Feita de estireno butadieno natural, sem corante, para lápis e grafite, apaga sem borrar ou manchar, retangular, com cantos arredondados, medindo (2,8x5,2x1,15)cm, na cor branca. Caixa 20 unidades.	R\$ 7,99	R\$ 23,97
02	500	CX	Giz branco antialérgico. Na cor branca, formato cilíndrico, revestimento plastificado, medindo (81 x 10)mm, antialérgico e atóxico. Caixa 64 unidades.	R\$ 2,66	R\$ 1.330,00
03	500	CX	Giz colorido antialérgico. Colorido, formato cilíndrico, revestimento plastificado, medindo (81 x 10)mm, antialérgico e atóxico. Caixa 64 unidades.	R\$ 3,25	R\$ 1.625,00
04	13	UNID	Régua de Madeira MDF Natural 100 cm sem Pegador.	R\$ 5,22	R\$ 67,86
05	50	UNID	Tesoura multiuso Tesoura escolar, aço inoxidável, medindo 20 cm, cabo plástico, azul, para destro, 3 dedos, com rebite, lâmina em aço inoxidável, ponta arredondada, garantia contra defeito de	R\$ 3,95	R\$ 197,50

			fabricação por tempo indeterminado.		
06	50	UNID	Tesoura escolar Ponta de aço inoxidável, ponta arredondada, aprox. 13cm, cabo diversas cores.	R\$ 2,20	R\$ 110,00
07	25	PCT	Marcador de página transparente: Marcador de páginas autoadesivos medindo 42x12mm c/ 8 cores transparente. Conteúdo: 8 blocos com 25 folhas cada.	R\$ 9,12	R\$ 228,00
08	50	UNID	Caneta corretiva 8 ML: Corretivo a base de água, Volume 8 ml, Ponta fina e metálica para maior precisão e maior controle do fluxo.	R\$ 2,33	R\$ 116,50
09	50	UNID	Corretivo em fita 12M :Formato anatômico que permite fácil manuseio, com correções limpas e precisas, Corpo translúcido permite visualizar a quantidade de fita disponível, Cobre qualquer tipo de tinta e palavra ou linha inteira em apenas uma passada, Invisível após fotocópia, Correção instantânea que permite escrever imediatamente após o uso, medindo 4mm x 12mt.	R\$ 4,94	R\$ 247,00
10	05	CX	Extrator de grampo tipo espátula: Extrator de metal galvanizado, caixa com 12 unidades.	R\$ 10,79	R\$ 53,95

Valor Global do Lote: R\$ 3.999,78 (três mil novecentos e noventa e nove reais e setenta e oito centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 20/05/2022

PROCESSO: 074/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 047/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 090/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais de escritório para atender as unidades da Educação, conforme edital.

MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR EIRELI EPP

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

LOTE 01

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	97	CX	Caneta esferográfica azul 1,0 mm Corpo transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, escreve aproximadamente 2 km, ponta	R\$ 32,30	R\$ 3.133,10

			com esfera de tungstênio. Caixa com 50 unidades.		
02	97	CX	Caneta esferográfica preta 1,0 mm Corpo transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, escreve aproximadamente 2 km, ponta com esfera de tungstênio. Caixa com 50 unidades.	R\$ 32,30	R\$ 3.133,10
03	97	CX	Caneta esferográfica vermelha 1,0 mm Corpo transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, escreve aproximadamente 2 km, ponta com esfera de tungstênio. Caixa com 50 unidades.	R\$ 32,30	R\$ 3.133,10
04	300	UNID	Caneta hidrográfica 12 cores Ponta porosa, corpo em polipropileno opaco, ponta média, joco com 12 cores, medindo no mínimo 120x15 mm.	R\$ 8,67	R\$ 2.601,00
05	150	EST	Caneta marca texto 4 cores Corpo de polipropileno transparente, que permita acompanhar o consumo de tinta, ponta de 3 a 5 mm, estojo com 4 cores (amarela, verde, rosa e laranja).	R\$ 4,01	R\$ 601,50
06	75	CX	Pincel marca texto amarela Corpo em polipropileno opaco, ponta de 3 a 5 mm; na cor amarela, ponta chanfrada. Caixa com 12 unidades.	R\$ 13,00	R\$ 975,00
07	225	CX	Pincel atômico ponta grossa cor azul Pincel atômico escrita grossa, ponta chanfrada, à base de álcool, tinta lavável, secagem rápida, carga de longa duração, recarregável, cor azul, validade mínima de 1 (um) ano.	R\$ 13,00	R\$ 2.925,00
08	225	CX	Pincel atômico ponta grossa cor preta Pincel atômico escrita grossa, ponta chanfrada, à base de álcool, tinta lavável, secagem rápida, carga de longa duração, recarregável, cor preta, validade mínima de 1 (um) ano.	R\$ 13,00	R\$ 2.925,00
09	225	CX	Pincel atômico ponta grossa cor vermelha Pincel atômico escrita grossa, ponta chanfrada, à base de álcool, tinta lavável, secagem rápida, carga de longa duração, recarregável, cor vermelha, validade mínima de 1 (um) ano.	R\$ 13,00	R\$ 2.925,00

10	112	CX	Caneta retroprojeter azul Corpo em polipropileno, ponta de 2 mm, em poliéster, na cor azul. Caixa com 12 unidades.	R\$ 15,51	R\$ 1.737,12
11	112	CX	Caneta retroprojeter preta Corpo em polipropileno, ponta de 2 mm, em poliéster, na cor preta. Caixa com 12 unidades.	R\$ 15,51	R\$ 1.737,12
12	112	CX	Caneta retroprojeter vermelha Corpo em polipropileno, ponta de 2 mm, em poliéster, na cor vermelha. Caixa com 12 unidades.	R\$ 15,50	R\$ 1.736,00
13	900	UNID	Caneta permanente, cor azul Corpo em polipropileno, ponta de 0,5 mm, na cor azul, para escrita em CDs e DVDs, resistente à luz, água e umidade, secagem rápida, acondicionada em embalagem adequada.	R\$ 2,00	R\$ 1.800,00
14	900	UNID	Caneta permanente, cor preta. Corpo em polipropileno, ponta de 0,5 mm, na cor preta, para escrita em CDs e DVDs, resistente à luz, água e umidade, secagem rápida, acondicionada em embalagem adequada.	R\$ 2,00	R\$ 1.800,00
15	900	UNID	Caneta permanente, cor vermelha Corpo em polipropileno, ponta de 0,5 mm, na cor vermelha, para escrita em CDs e DVDs, resistente à luz, água e umidade, secagem rápida, acondicionada em embalagem adequada.	R\$ 2,00	R\$ 1.800,00
16	600	CX	Giz de cera 15 cores - Caixa com 12 unidades Giz de cera para desenho, em papel, cores mistas, formato curto e redondo, composição básica de ceras pigmento orgânicos, produto atóxico, antialérgico, em embalagem adequada ao tipo de produto, devendo estar em conformidade com a Norma ABNT – NBR NM 300 e NBR – 15236 e Certificação Compulsória do INMETRO e suas atualizações posteriores.	R\$ 5,21	R\$ 3.126,00
17	750	CX	Lápis preto nº 2 Corpo em madeira, na cor preta envernizada, no formato redondo, material da carga Mina Grafite, Número 02, medindo no mínimo 170 mm, nome do fabricante gravado no lápis, com certificação do fornecedor na embalagem,	R\$ 6,00	R\$ 4.500,00

			devendo ser entregue apontado. Caixa com 12 unidades.		
18	225	UNID	Pincel para quadro branco vermelho: Pincel para quadro branco, na cor vermelha, com ponta macia para não danificar o quadro. Tipo de ponta: Redonda, Espessura do traço: 2.00.	R\$ 3,00	R\$ 675,00
19	225	UNID	Pincel para quadro branco azul: Pincel para quadro branco, na cor azul, com ponta macia para não danificar o quadro. Tipo de ponta: Redonda, Espessura do traço: 2.00.	R\$ 3,00	R\$ 675,00
20	225	UNID	Pincel para quadro branco preto: Pincel para quadro branco, na cor preto, com ponta macia para não danificar o quadro. Tipo de ponta: Redonda, Espessura do traço: 2.00.	R\$ 3,00	R\$ 675,00
Valor Global do Lote: R\$ 42.613,04 (quarenta e dois mil seiscientos e treze reais e quatro centavos).					

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

LOTE 10

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	33	CX	Caneta esferográfica azul 1,0 mm Corpo transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, escreve aproximadamente 2 km, ponta com esfera de tungstênio. Caixa com 50 unidades.	R\$ 32,30	R\$ 1.065,90
02	33	CX	Caneta esferográfica preta 1,0 mm Corpo transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, escreve aproximadamente 2 km, ponta com esfera de tungstênio. Caixa com 50 unidades.	R\$ 32,30	R\$ 1.065,90
03	33	CX	Caneta esferográfica vermelha 1,0 mm Corpo transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, escreve aproximadamente 2 km, ponta com esfera de tungstênio. Caixa com 50 unidades.	R\$ 32,30	R\$ 1.065,90

04	100	UNID	Caneta hidrográfica 12 cores Ponta porosa, corpo em polipropileno opaco, ponta média, joco com 12 cores, medindo no mínimo 120x15 mm.	R\$ 8,67	R\$ 867,00
05	50	EST	Caneta marca texto 4 cores Corpo de polipropileno transparente, que permita acompanhar o consumo de tinta, ponta de 3 a 5 mm, estojo com 4 cores (amarela, verde, rosa e laranja).	R\$ 4,01	R\$ 200,50
06	25	CX	Pincel marca texto amarela Corpo em polipropileno opaco, ponta de 3 a 5 mm; na cor amarela, ponta chanfrada. Caixa com 12 unidades.	R\$ 13,00	R\$ 325,00
07	75	CX	Pincel atômico ponta grossa cor azul Pincel atômico escrita grossa, ponta chanfrada, à base de álcool, tinta lavável, secagem rápida, carga de longa duração, recarregável, cor azul, validade mínima de 1 (um) ano.	R\$ 13,00	R\$ 975,00
08	75	CX	Pincel atômico ponta grossa cor preta Pincel atômico escrita grossa, ponta chanfrada, à base de álcool, tinta lavável, secagem rápida, carga de longa duração, recarregável, cor preta, validade mínima de 1 (um) ano.	R\$ 13,00	R\$ 975,00
09	75	CX	Pincel atômico ponta grossa cor vermelha Pincel atômico escrita grossa, ponta chanfrada, à base de álcool, tinta lavável, secagem rápida, carga de longa duração, recarregável, cor vermelha, validade mínima de 1 (um) ano.	R\$ 13,00	R\$ 975,00
10	38	CX	Caneta retroprojektor azul Corpo em polipropileno, ponta de 2 mm, em poliéster, na cor azul. Caixa com 12 unidades.	R\$ 15,51	R\$ 589,38
11	38	CX	Caneta retroprojektor preta Corpo em polipropileno, ponta de 2 mm, em poliéster, na cor preta. Caixa com 12 unidades.	R\$ 15,51	R\$ 589,38
12	38	CX	Caneta retroprojektor vermelha Corpo em polipropileno, ponta de 2 mm, em poliéster, na cor vermelha. Caixa com 12 unidades.	R\$ 15,50	R\$ 589,00
13	300	UNID	Caneta permanente, cor azul Corpo em polipropileno, ponta de 0,5 mm, na cor azul, para escrita em CDs e DVDs,	R\$ 2,00	R\$ 600,00

			resistente à luz, água e umidade, secagem rápida, acondicionada em embalagem adequada.		
14	300	UNID	Caneta permanente, cor preta. Corpo em polipropileno, ponta de 0,5 mm, na cor preta, para escrita em CDs e DVDs, resistente à luz, água e umidade, secagem rápida, acondicionada em embalagem adequada.	R\$ 2,00	R\$ 600,00
15	300	UNID	Caneta permanente, cor vermelha Corpo em polipropileno, ponta de 0,5 mm, na cor vermelha, para escrita em CDs e DVDs, resistente à luz, água e umidade, secagem rápida, acondicionada em embalagem adequada.	R\$ 2,00	R\$ 600,00
16	200	CX	Giz de cera 15 cores - Caixa com 12 unidades Giz de cera para desenho, em papel, cores mistas, formato curto e redondo, composição básica de ceras pigmento orgânicos, produto atóxico, antialérgico, em embalagem adequada ao tipo de produto, devendo estar em conformidade com a Norma ABNT – NBR NM 300 e NBR – 15236 e Certificação Compulsória do INMETRO e suas atualizações posteriores.	R\$ 5,21	R\$ 1.042,00
17	250	CX	Lápis preto nº 2 Corpo em madeira, na cor preta envernizada, no formato redondo, material da carga Mina Grafite, Número 02, medindo no mínimo 170 mm, nome do fabricante gravado no lápis, com certificação do fornecedor na embalagem, devendo ser entregue apontado. Caixa com 12 unidades.	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00
18	75	UNID	Pincel para quadro branco vermelho: Pincel para quadro branco, na cor vermelha, com ponta macia para não danificar o quadro. Tipo de ponta: Redonda, Espessura do traço: 2.00.	R\$ 3,00	R\$ 225,00
19	75	UNID	Pincel para quadro branco azul: Pincel para quadro branco, na cor azul, com ponta macia para não danificar o quadro. Tipo de ponta: Redonda, Espessura do traço: 2.00.	R\$ 3,00	R\$ 225,00
20	75	UNID	Pincel para quadro branco preto: Pincel para quadro branco, na cor preto, com ponta macia para não danificar o quadro.	R\$ 3,00	R\$ 225,00

			Tipo de ponta: Redonda, Espessura do traço: 2.00.	
Valor Global do Lote: R\$ 14.299,96 (quatorze mil duzentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos).				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 20/05/2022

PROCESSO: 074/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 047/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 092/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais de escritório para atender as unidades da Educação, conforme edital.

R. MARTINS PAPELARIA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

LOTE 05

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	375	CX	Cola em bastão atóxica Para uso diversos, a base de Eter de Poliglucosideo, atóxica, acondicionada em tubo bastão, pesando 10grs, branca, com validade mínima de 1 ano a partir da data da entrega, com selo do INMETRO na embalagem do produto. Caixa com 12 unidades.	R\$ 15,33	R\$ 5.748,75
02	150	CX	Cola branca líquida, lavável, atóxica Líquida, para uso diversos, com 40 gramas, composição básica de Poliacetato de Vinila (PVA), dispersão Aquosa, média viscosidade, atóxica, livre de grumo e materiais estranhos, isento de grumos e materiais estranhos, isento de formaldeído, resistente ai calor, secagem normal, acondicionada em embalagem contendo nome do fabricante validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega do produto, com selo do INMETRO impresso na embalagem do produto. Caixa com 12 unidades.	R\$ 16,18	R\$ 2.427,00
03	750	UNID	Fita adesiva transparente, polipropileno, adesivo acrílico a base de água, 48mmx50m.	R\$ 4,43	R\$ 3.322,50
04	750	UNID	Fita adesiva transparente, polipropileno, adesivo acrílico a base de água 12mmX50m.	R\$ 1,29	R\$ 967,50
05	1.125	UNID	Fita crepe. Fita adesiva de papelaria, papel rugoso, crepe, medindo (48 mm x	R\$ 8,52	R\$ 9.585,00

			50 M), na cor branca, resistente.		
06	750	UNID	Fita dupla face, em cola acrílica livre de ácidos, medindo 18mm de largura e 30m de comprimento, com liner plástico na cor transparente, utilização com aplicadora manual.	R\$ 5,11	R\$ 3.832,50

Custo Estimado Global do Lote: R\$ 25.883,25 (vinte e cinco mil oitocentos e oitenta e três reais e vinte e cinco centavos).

LOTE 07

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	90	PCT	Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor branca. Pacote com 100 unidades.	R\$ 58,10	R\$ 5.229,00
02	75	PCT	Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor amarela. Pacote com 100 unidades.	R\$ 57,27	R\$ 4.295,25
03	75	PCT	Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor azul claro. Pacote com 100 unidades.	R\$ 51,46	R\$ 3.859,50
04	75	PCT	Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor rosa claro. Pacote com 100 unidades.	R\$ 58,10	R\$ 4.357,50
05	75	PCT	Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor verde. Pacote com 100 unidades.	R\$ 58,10	R\$ 4.357,50
06	75	PCT	Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor vermelha. Pacote com 100 unidades.	R\$ 107,90	R\$ 8.092,50
07	150	PCT	Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas,	R\$ 23,24	R\$ 3.486,00

			acondicionada em embalagem apropriada, na cor amarela. Pacote com 10 unidades.		
08	150	PCT	Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor azul claro. Pacote com 10 unidades.	R\$ 23,24	R\$ 3.486,00
09	150	PCT	Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor azul marinho. Pacote com 10 unidades.	R\$ 23,24	R\$ 3.486,00
10	150	PCT	Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor branca. Pacote com 10 unidades.	R\$ 23,24	R\$ 3.486,00
11	150	PCT	Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atóxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor laranja. Pacote com 10 unidades.	R\$ 23,24	R\$ 3.486,00
12	150	PCT	Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor lilás. Pacote com 10 unidades.	R\$ 23,24	R\$ 3.486,00
13	150	PCT	Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor marrom. Pacote com 10 unidades.	R\$ 23,24	R\$ 3.486,00
14	150	PCT	Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com	R\$ 23,24	R\$ 3.486,00

			espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor pink. Pacote com 10 unidades.		
15	150	PCT	Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor preta. Pacote com 10 unidades.	R\$ 23,24	R\$ 3.486,00
16	150	PCT	Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor rosa claro. Pacote com 10 unidades.	R\$ 23,24	R\$ 3.486,00
17	150	PCT	Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor verde. Pacote com 10 unidades.	R\$ 23,24	R\$ 3.486,00
18	150	PCT	Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor vermelha. Pacote com 10 unidades.	R\$ 23,24	R\$ 3.486,00
19	60	PCT	Papel camurça, medindo (60x40)cm, pesando entre 93 a 113g/m2, na cor amarela. Pacote com 25 unidades.	R\$ 20,75	R\$ 1.245,00
20	60	PCT	Papel camurça, medindo (60x40)cm, pesando entre 93 a 113g/m2, na cor azul. Pacote com 25 unidades.	R\$ 20,75	R\$ 1.245,00
21	60	PCT	Papel camurça, medindo (60x40)cm, pesando entre 93 a 113g/m2, na cor vermelha. Pacote com 25 unidades.	R\$ 20,75	R\$ 1.245,00
22	60	PCT	Papel camurça, medindo (60x40)cm, pesando entre 93 a 113g/m2, na cor verde. Pacote com 25 unidades.	R\$ 20,75	R\$ 1.245,00
23	450	PCT	Papel Canson Papel para desenho de	R\$ 9,96	R\$ 4.482,00

			papelaria, artístico, para uso em técnica de desenho, na cor branca, com gramatura de 180g/m ² , textura lisa, composto de 100% celulose, No Tamanho A4 (210x297)mm, sem margem, cor branca. Pacote com 20 unidades.		
24	450	PCT	Papel Canson Papel para desenho de papelaria, artístico, para uso em técnica de desenho, na cor creme, com gramatura de 180g/m ² , textura lisa, composto de 100% celulose, No Tamanho A4 (210x297)mm, sem margem, cor creme. Pacote com 20 unidades.	R\$ 9,96	R\$ 4.482,00
25	75	PCT	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m ² , medindo (50x66)cm, unidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor amarela. Pacote com 20 unidades.	R\$ 19,92	R\$ 1.494,00
26	75	PCT	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m ² , medindo (50x66)cm, unidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor azul claro. Pacote com 20 unidades.	R\$ 19,92	R\$ 1.494,00
27	75	PCT	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m ² , medindo (50x66)cm, unidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor azul marinho. Pacote com 20 unidades.	R\$ 19,92	R\$ 1.494,00
28	75	PCT	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m ² , medindo (50x66)cm, unidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor branca. Pacote com 20 unidades.	R\$ 19,92	R\$ 1.494,00
29	75	PCT	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m ² , medindo (50x66)cm, unidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor laranja. Pacote com 20 unidades.	R\$ 19,70	R\$ 1.477,50
30	75	PCT	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m ² , medindo (50x66)cm, unidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor marrom. Pacote com 20 unidades.	R\$ 19,92	R\$ 1.494,00
31	75	PCT	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m ² , medindo (50x66)cm, unidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor pink.	R\$ 19,92	R\$ 1.494,00

			Pacote com 20 unidades.		
32	75	PCT	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m ² , medindo (50x66)cm, unidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor preta. Pacote com 20 unidades.	R\$ 19,92	R\$ 1.494,00
33	75	PCT	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m ² , medindo (50x66)cm, unidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor rosa claro. Pacote com 20 unidades.	R\$ 19,92	R\$ 1.494,00
34	75	PCT	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m ² , 2 medindo (50x66)cm, unidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor verde. Pacote com 20 unidades.	R\$ 19,92	R\$ 1.494,00
35	75	PCT	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m ² , medindo (50x66)cm, unidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor vermelha. Pacote com 20 unidades.	R\$ 19,92	R\$ 1.494,00
36	60	PCT	Papel celofane de papelaria, feito de polipropileno orientado(bopp), com gramatura de 18 G/m ² , fornecido em folha de 20 micron, no tamanho (85,0 x 100,0) cm, na cor amarela. Pacote com 50 unidades.	R\$ 74,70	R\$ 4.482,00
37	60	PCT	Papel celofane de papelaria, feito de polipropileno orientado(bopp), com gramatura de 18 G/m ² , fornecido em folha de 20 micron, no tamanho (85,0 x 100,0) cm, na cor azul. Pacote com 50 unidades.	R\$ 74,70	R\$ 4.482,00
38	60	PCT	Papel celofane de papelaria, feito de polipropileno orientado(bopp), com gramatura de 18 G/m ² , fornecido em folha de 20 micron, no tamanho (85,0 x 100,0) cm, na cor transparente. Pacote com 50 unidades.	R\$ 55,61	R\$ 3.336,60
39	60	PCT	Papel celofane de papelaria, feito de polipropileno orientado(bopp), com gramatura de 18 G/m ² , fornecido em folha de 20 micron, no tamanho (85,0 x 100,0) cm, na cor verde. Pacote com 50 unidades.	R\$ 66,40	R\$ 3.984,00
40	60	PCT	Papel celofane de papelaria, feito de polipropileno orientado(bopp), com	R\$ 60,54	R\$ 3.632,40

			gramatura de 18 G/m2, fornecido em folha de 20 micron, no tamanho (85,0 x 100,0) cm, na cor vermelha. Pacote com 50 unidades.		
41	60	PCT	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor amarela. Pacote com 40 unidades.	R\$ 33,20	R\$ 1.992,00
42	60	PCT	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor azul claro. Pacote com 40 unidades.	R\$ 33,20	R\$ 1.992,00
43	60	PCT	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor azul marinho. Pacote com 40 unidades.	R\$ 33,20	R\$ 1.992,00
44	60	PCT	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor branco. Pacote com 40 unidades.	R\$ 33,20	R\$ 1.992,00
45	60	PCT	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor laranja. Pacote com 40 unidades.	R\$ 33,20	R\$ 1.992,00
46	60	PCT	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor marrom. Pacote com 40 unidades.	R\$ 33,20	R\$ 1.992,00
47	60	PCT	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor pink. Pacote com 40 unidades.	R\$ 33,20	R\$ 1.992,00
48	60	PCT	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor preta. Pacote com 40 unidades.	R\$ 33,20	R\$ 1.992,00
49	60	PCT	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor rosa claro. Pacote com 40 unidades.	R\$ 33,20	R\$ 1.992,00
50	60	PCT	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor verde. Pacote com 40 unidades.	R\$ 33,20	R\$ 1.992,00
51	60	PCT	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor vermelha. Pacote com 40 unidades.	R\$ 33,20	R\$ 1.992,00
52	60	PCT	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor amarelo ouro. Pacote com 100 unidades.	R\$ 39,84	R\$ 2.390,40
53	60	PCT	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor azul claro. Pacote com 100 unidades.	R\$ 39,84	R\$ 2.390,40

54	60	PCT	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m ² , medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor azul marinho. Pacote com 100 unidades.	R\$ 39,84	R\$ 2.390,40
55	60	PCT	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m ² , medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor branca. Pacote com 100 unidades.	R\$ 39,84	R\$ 2.390,40
56	60	PCT	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m ² , medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor laranja. Pacote com 100 unidades.	R\$ 39,84	R\$ 2.390,40
57	60	PCT	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m ² , medindo aproximadamente (48x66)cm, na cor lilás. Pacote com 100 unidades	R\$ 39,84	R\$ 2.390,40
58	60	PCT	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m ² , medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor marrom. Pacote com 100 unidades.	R\$ 39,84	R\$ 2.390,40
59	60	PCT	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m ² , medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor pink. Pacote com 100 unidades.	R\$ 39,84	R\$ 2.390,40
60	60	PCT	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m ² , medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor preta. Pacote com 100 unidades.	R\$ 39,84	R\$ 2.390,40
61	60	PCT	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m ² , medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor rosa claro. Pacote com 100 unidades.	R\$ 39,84	R\$ 2.390,40
62	60	PCT	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m ² , medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor verde. Pacote com 100 unidades.	R\$ 39,84	R\$ 2.390,40
63	60	PCT	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m ² , medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor vermelha. Pacote com 100 unidades.	R\$ 39,84	R\$ 2.390,40
64	150	ROL	Papel Kraft: bobinas de mais ou menos 14,5 kg, em rolo; pesando 80g/m ² ; Medindo 60cm de largura e 200m de comprimento; na cor natural; acondicionado em embalagem apropriada.	R\$ 91,30	R\$ 13.695,00

65	1.500	CX	Papel Sulfite - Gramatura 75gm/2, formato A4, medindo (210x297)mm, branco, alcalino, alvura mínima de 90% conforme ISO para papel branco: Opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5% (+/- 1,0) conforme norma TAPPI, corte rotativo, embalagem em material impermeável, contra umidade, produto com Certificado Ambiental Fsc ou Cerflor, com selo e código de licença impressos na embalagem.	R\$ 184,00	R\$ 276.000,00
66	150	ROL	Papel fantasia: bobinas, em rolo; Medindo 60 cm de largura e 100m de comprimento;	R\$ 66,40	R\$ 9.960,00
67	450	UNID	Livro Ata Horizontal Medindo (205x2397)mm horizontal, capa pesando 1250 g/m2, revestida com papel Kraft, presando 80g/m2, na cor preta, com 100 folhas numeradas, papel Off-set pesando 56 g/m2, sem margem.	R\$ 18,90	R\$ 8.505,00
68	450	UNID	Livro de ponto diário, medindo (220x320)mm, capa pesando 1250/m2, revestida com papel Off-set plastificado, pesando 90g/m2, em papel Off-set, com 100 folhas.	R\$ 21,55	R\$ 9.697,50
69	225	UNID	Post It Recado auto adesivo, em papel Off-set, com adesivo acrílico reposicionável, medindo (76x76)mm, apresentado em bloco, na cor amarela, Contendo 100 folhas.	R\$ 2,89	R\$ 650,25
70	150	ROL	Papel contact transparente em bobina Laminado de PVC auto-adesivo, Aplicável na maioria das superfícies, Dimensões aproximadas: 45cm x 25m Protegido no verso por papel siliconado. Rolo 25 metros.	R\$ 66,00	R\$ 9.900,00
71	2.250	UNID	Diário de classe: Especificações: Capa: Cartão Azul 180g/M² Folhas Internas: Off-Set 63g/M² Form. 1ª Folha: 595 x 310 mm(Aberto) Demais Folhas: 585 x 310(Aberto).	R\$ 3,30	R\$ 7.425,00
72	300	UNID	Livro ponto docente: - Formato vertical 28 x 31 cm. Páginas numeradas tipograficamente .Tipo de numeração: frente e verso. Papel: branco 63 g. Capa flexível.	R\$ 36,00	R\$ 10.800,00
Custo Estimado Global do Lote: R\$ 519.531,30 (quinhentos e dezenove mil quinhentos e trinta e um reais e trinta centavos).					

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

LOTE 11

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	150	UNID	Registrador A/Z com visor Registrador A/Z, papelão, lombada larga, alavanca niquelada, olhal niquelado, com visor, tamanho A4 lombo largo.	R\$ 12,37	R\$ 1.855,50
02	500	UNID	Pasta catálogo em cartão revestido de plástico, com 100 plásticos, com visor, espessura de 0,15 micra, com 4 parafusos de metal, no tamanho ofício, na cor preta.	R\$ 28,28	R\$ 14.140,00
03	500	UNID	Pasta com aba e elástico (plástico), de polipropileno, espessura de 55 mm, no tamanho A4, medindo 245x335x17 mm (l x a x P), com textura, transparente.	R\$ 7,07	R\$ 3.535,00
04	375	UNID	Pasta papelão plastificada com grampo trilho Pasta simples (papelão), de papel cartão triplex, plastificada, pesando 275 G/m ² , tamanho ofício, com grampo trilho plástico, diversas cores.	R\$ 1,66	R\$ 622,50
05	375	UNID	Pasta papelão plastificada com elástico Pasta com aba e elástico (papelão), cartão duplo, pesando 480 G/m ² , no tamanho ofício (235 x 350) mm, com elástico, ilhoses de metal, cores diversas.	R\$ 1,96	R\$ 735,00
06	50	PCT	Pasta suspensa Kraft Gramatura 170 g, haste plástica com grampo e visor, confeccionada em cartão kraft natural, com 200 g/m ² , na cor parda, tamanho ofício (240x360)mm, ponteiros poliestireno, prendedor interno de polietileno, modelo normal, visor em acetato transparente e etiqueta branca, com orifícios para suporte do visor em 6 posições, acondicionada em caixas. Pacote com 50 unidades.	R\$ 113,15	R\$ 5.657,50
07	250	UNID	Pasta com aba e elástico, em polipropileno, tamanho A4, transparente, 30 mm de altura.	R\$ 4,45	R\$ 1.112,50
08	03	PCT	Pasta L A4 TRANSPARENTE: Pasta modelo L A4, Transparente, Comprimento x Largura: 210 mm x 297 mm, Pacote com 100 unidades.	R\$ 87,90	R\$ 263,70

09	250	EMB	Kit capa para encadernação: CONTEÚDO DO KIT PARA ENCADERNAÇÃO: 50 Capas Preta Couro A4 0,30mm, 50 Capas Cristal Line A4 0,30mm. Cor: Cristal / Preta. Modelo: Cristal Line / Preta Couro, Tamanho: A4, Produtos por Embalagem: 100 Unidades, Espessura: 0,30mm, Dimensões da Caixa (cm): 30x21x2cm, Peso: 1,600kg.	R\$ 36,30	R\$ 9.075,00
----	-----	-----	--	-----------	--------------

Custo Estimado Global do Lote: R\$ 36.996,70 (trinta e seis mil novecentos e noventa e seis reais e setenta centavos).

LOTE 14

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	125	CX	Cola em bastão atóxica Para uso diversos, a base de Eter de Poliglucosideo, atóxica, acondicionada em tubo bastão, pesando 10grs, branca, com validade mínima de 1 ano a partir da data da entrega, com selo do INMETRO na embalagem do produto. Caixa com 12 unidades.	R\$ 15,33	R\$ 1.916,25
02	50	CX	Cola branca líquida, lavável, atóxica Líquida, para uso diversos, com 40 gramas, composição básica de Poliacetato de Vinila (PVA), dispersão Aquosa, média viscosidade, atóxica, livre de grumo e materiais estranhos, isento de grumos e materiais estranhos, isento de formaldeído, resistente ai calor, secagem normal, acondicionada em embalagem contendo nome do fabricante validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega do produto, com selo do INMETRO impresso na embalagem do produto. Caixa com 12 unidades.	R\$ 16,18	R\$ 809,00
03	250	UNID	Fita adesiva transparente, polipropileno, adesivo acrílico a base de água, 48mmx50m.	R\$ 4,43	R\$ 1.107,50
04	250	UNID	Fita adesiva transparente, polipropileno, adesivo acrílico a base de água 12mmX50m.	R\$ 1,29	R\$ 322,50
05	375	UNID	Fita crepe. Fita adesiva de papelaria, papel rugoso, crepe, medindo (48 mm x 50 M), na cor branca, resistente.	R\$ 8,52	R\$ 3.195,00
06	250	UNID	Fita dupla face, em cola acrílica livre de	R\$ 5,11	R\$ 1.277,50

		ácidos, medindo 18mm de largura e 30m de comprimento, com liner plástico na cor transparente, utilização com aplicadora manual.	
Custo Estimado Global do Lote: R\$ 8.627,75 (oito mil seiscientos e vinte e sete reais e setenta e cinco centavos).			

LOTE 16

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	30	PCT	Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor branca. Pacote com 100 unidades.	R\$ 58,10	R\$ 1.743,00
02	25	PCT	Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor amarela. Pacote com 100 unidades.	R\$ 57,27	R\$ 1.431,75
03	25	PCT	Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor azul claro. Pacote com 100 unidades.	R\$ 51,46	R\$ 1.286,50
04	25	PCT	Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor rosa claro. Pacote com 100 unidades.	R\$ 58,10	R\$ 1.452,50
05	25	PCT	Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor verde. Pacote com 100 unidades.	R\$ 58,10	R\$ 1.452,50
06	25	PCT	Cartolina de papelaria, pesando 150g/m2, rigidez taber longitudinal >20gfxcm, transversal >15gfxcm, conforme norma Tappi 489, medindo 50x66cm, na cor vermelha. Pacote com 100 unidades.	R\$ 107,90	R\$ 2.697,50
07	50	PCT	Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor amarela. Pacote com	R\$ 23,24	R\$ 1.162,00

			10 unidades.		
08	50	PCT	Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor azul claro. Pacote com 10 unidades.	R\$ 23,24	R\$ 1.162,00
09	50	PCT	Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor azul marinho. Pacote com 10 unidades.	R\$ 23,24	R\$ 1.162,00
10	50	PCT	Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor branca. Pacote com 10 unidades.	R\$ 23,24	R\$ 1.162,00
11	50	PCT	Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atóxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor laranja. Pacote com 10 unidades.	R\$ 23,24	R\$ 1.162,00
12	50	PCT	Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor lilás. Pacote com 10 unidades.	R\$ 23,24	R\$ 1.162,00
13	50	PCT	Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor marrom. Pacote com 10 unidades.	R\$ 23,24	R\$ 1.162,00
14	50	PCT	Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas,	R\$ 23,24	R\$ 1.162,00

			aconditionada em embalagem apropriada, na cor pink. Pacote com 10 unidades.		
15	50	PCT	Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor preta. Pacote com 10 unidades.	R\$ 23,24	R\$ 1.162,00
16	50	PCT	Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor rosa claro. Pacote com 10 unidades.	R\$ 23,24	R\$ 1.162,00
17	50	PCT	Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor verde. Pacote com 10 unidades.	R\$ 23,24	R\$ 1.162,00
18	50	PCT	Folha de E.V.A, medindo aproximadamente (50 x 40)cm, com espessura de 2mm, modelo liso, atoxico, sem cheiro, sem furos e/ou manchas, acondicionada em embalagem apropriada, na cor vermelha. Pacote com 10 unidades.	R\$ 23,24	R\$ 1.162,00
19	20	PCT	Papel camurça, medindo (60x40)cm, pesando entre 93 a 113g/m2, na cor amarela. Pacote com 25 unidades.	R\$ 19,70	R\$ 394,00
20	20	PCT	Papel camurça, medindo (60x40)cm, pesando entre 93 a 113g/m2, na cor azul. Pacote com 25 unidades.	R\$ 20,75	R\$ 415,00
21	20	PCT	Papel camurça, medindo (60x40)cm, pesando entre 93 a 113g/m2, na cor vermelha. Pacote com 25 unidades.	R\$ 20,75	R\$ 415,00
22	20	PCT	Papel camurça, medindo (60x40)cm, pesando entre 93 a 113g/m2, na cor verde. Pacote com 25 unidades.	R\$ 20,75	R\$ 415,00
23	150	PCT	Papel Canson Papel para desenho de papelaria, artístico, para uso em técnica de desenho, na cor branca, com	R\$ 9,96	R\$ 1.494,00

			gramatura de 180g/m2, textura lisa, composto de 100% celulose, No Tamanho A4 (210x297)mm, sem margem, cor branca. Pacote com 20 unidades.		
24	150	PCT	Papel Canson Papel para desenho de papelaria, artístico, para uso em técnica de desenho, na cor creme, com gramatura de 180g/m2, textura lisa, composto de 100% celulose, No Tamanho A4 (210x297)mm, sem margem, cor creme. Pacote com 20 unidades.	R\$ 9,96	R\$ 1.494,00
25	25	PCT	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, unidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor amarela. Pacote com 20 unidades.	R\$ 19,92	R\$ 498,00
26	25	PCT	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, unidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor azul claro. Pacote com 20 unidades.	R\$ 19,92	R\$ 498,00
27	25	PCT	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, unidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor azul marinho. Pacote com 20 unidades.	R\$ 19,92	R\$ 498,00
28	25	PCT	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, unidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor branca. Pacote com 20 unidades.	R\$ 19,92	R\$ 498,00
29	25	PCT	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, unidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor laranja. Pacote com 20 unidades.	R\$ 19,92	R\$ 498,00
30	25	PCT	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, unidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor marrom. Pacote com 20 unidades.	R\$ 19,92	R\$ 498,00
31	25	PCT	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, unidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor pink. Pacote com 20 unidades.	R\$ 19,92	R\$ 498,00

32	25	PCT	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, unidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor preta. Pacote com 20 unidades.	R\$ 19,92	R\$ 498,00
33	25	PCT	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, unidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor rosa claro. Pacote com 20 unidades.	R\$ 19,92	R\$ 498,00
34	25	PCT	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, 2 medindo (50x66)cm, unidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor verde. Pacote com 20 unidades.	R\$ 19,92	R\$ 498,00
35	25	PCT	Papel cartão simples fosco, pesando 240g/m2, medindo (50x66)cm, unidade entre (7% a 11%), liso, embalado em Embalagem Adequada, na cor vermelha. Pacote com 20 unidades.	R\$ 19,92	R\$ 498,00
36	20	PCT	Papel celofane de papelaria, feito de polipropileno orientado(bopp), com gramatura de 18 G/m2, fornecido em folha de 20 microns, no tamanho (85,0 x 100,0) cm, na cor amarela. Pacote com 50 unidades.	R\$ 74,70	R\$ 1.494,00
37	20	PCT	Papel celofane de papelaria, feito de polipropileno orientado(bopp), com gramatura de 18 G/m2, fornecido em folha de 20 microns, no tamanho (85,0 x 100,0) cm, na cor azul. Pacote com 50 unidades.	R\$ 74,70	R\$ 1.494,00
38	20	PCT	Papel celofane de papelaria, feito de polipropileno orientado(bopp), com gramatura de 18 G/m2, fornecido em folha de 20 microns, no tamanho (85,0 x 100,0) cm, na cor transparente. Pacote com 50 unidades.	R\$ 55,61	R\$ 1.112,20
39	20	PCT	Papel celofane de papelaria, feito de polipropileno orientado(bopp), com gramatura de 18 G/m2, fornecido em folha de 20 microns, no tamanho (85,0 x 100,0) cm, na cor verde. Pacote com 50 unidades.	R\$ 66,40	R\$ 1.328,00
40	20	PCT	Papel celofane de papelaria, feito de polipropileno orientado(bopp), com gramatura de 18 G/m2, fornecido em folha de 20 microns, no tamanho (85,0 x 100,0)	R\$ 60,54	R\$ 1.210,80

			cm, na cor vermelha. Pacote com 50 unidades.		
41	20	PCT	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor amarela. Pacote com 40 unidades.	R\$ 33,20	R\$ 664,00
42	20	PCT	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor azul claro. Pacote com 40 unidades.	R\$ 33,20	R\$ 664,00
43	20	PCT	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor azul marinho. Pacote com 40 unidades.	R\$ 33,20	R\$ 664,00
44	20	PCT	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor branco. Pacote com 40 unidades.	R\$ 33,20	R\$ 664,00
45	20	PCT	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor laranja. Pacote com 40 unidades.	R\$ 33,20	R\$ 664,00
46	20	PCT	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor marrom. Pacote com 40 unidades.	R\$ 33,20	R\$ 664,00
47	20	PCT	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor pink. Pacote com 40 unidades.	R\$ 33,20	R\$ 664,00
48	20	PCT	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor preta. Pacote com 40 unidades.	R\$ 33,20	R\$ 664,00
49	20	PCT	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor rosa claro. Pacote com 40 unidades.	R\$ 33,20	R\$ 664,00
50	20	PCT	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor verde. Pacote com 40 unidades.	R\$ 33,20	R\$ 664,00
51	20	PCT	Papel crepom, medindo (0,48cm x 2,00m), pesando 28g/m2, na cor vermelha. Pacote com 40 unidades.	R\$ 33,20	R\$ 664,00
52	20	PCT	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor amarelo ouro. Pacote com 100 unidades.	R\$ 39,84	R\$ 796,80
53	20	PCT	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor azul claro. Pacote com 100 unidades.	R\$ 39,84	R\$ 796,80
54	20	PCT	Papel espelho (dobradura), pesando	R\$ 39,84	R\$ 796,80

			75g/m2, medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor azul marinho. Pacote com 100 unidades.		
55	20	PCT	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor branca. Pacote com 100 unidades.	R\$ 39,84	R\$ 796,80
56	20	PCT	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor laranja. Pacote com 100 unidades.	R\$ 39,84	R\$ 796,80
57	20	PCT	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo aproximadamente (48x66)cm, na cor lilás. Pacote com 100 unidades	R\$ 39,84	R\$ 796,80
58	20	PCT	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor marrom. Pacote com 100 unidades.	R\$ 39,84	R\$ 796,80
59	20	PCT	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor pink. Pacote com 100 unidades.	R\$ 39,84	R\$ 796,80
60	20	PCT	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor preta. Pacote com 100 unidades.	R\$ 39,84	R\$ 796,80
61	20	PCT	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor rosa claro. Pacote com 100 unidades.	R\$ 39,84	R\$ 796,80
62	20	PCT	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor verde. Pacote com 100 unidades.	R\$ 39,84	R\$ 796,80
63	20	PCT	Papel espelho (dobradura), pesando 75g/m2, medindo aproximadamente (50x60)cm, na cor vermelha. Pacote com 100 unidades.	R\$ 39,84	R\$ 796,80
64	50	ROL	Papel Kraft: bobinas de mais ou menos 14,5 kg, em rolo; pesando 80g/m ² ; Medindo 60cm de largura e 200m de comprimento; na cor natural; acondicionado em embalagem apropriada.	R\$ 91,30	R\$ 4.565,00

65	500	CX	Papel Sulfite - Gramatura 75gm/2, formato A4, medindo (210x297)mm, branco, alcalino, alvura mínima de 90% conforme ISO para papel branco: Opacidade mínima de 87%, umidade entre 3,5% (+/- 1,0) conforme norma TAPPI, corte rotativo, embalagem em material impermeável, contra umidade, produto com Certificado Ambiental Fsc ou Cerflor, com selo e código de licença impressos na embalagem.	R\$ 184,00	R\$ 92.000,00
66	50	ROL	Papel fantasia: bobinas, em rolo; Medindo 60 cm de largura e 100m de comprimento;	R\$ 66,40	R\$ 3.320,00
67	150	UNID	Livro Ata Horizontal Medindo (205x2397)mm horizontal, capa pesando 1250 g/m2, revestida com papel Kraft, presando 80g/m2, na cor preta, com 100 folhas numeradas, papel Off-set pesando 56 g/m2, sem margem.	R\$ 18,90	R\$ 2.835,00
68	150	UNID	Livro de ponto diário, medindo (220x320)mm, capa pesando 1250/m2, revestida com papel Off-set plastificado, pesando 90g/m2, em papel Off-set, com 100 folhas.	R\$ 21,55	R\$ 3.232,50
69	75	UNID	Post It Recado auto adesivo, em papel Off-set, com adesivo acrílico reposicionável, medindo (76x76)mm, apresentado em bloco, na cor amarela, Contendo 100 folhas.	R\$ 2,89	R\$ 216,75
70	50	ROL	Papel contact transparente em bobina Laminado de PVC auto-adesivo, Aplicável na maioria das superfícies, Dimensões aproximadas: 45cm x 25m Protegido no verso por papel siliconado. Rolo 25 metros.	R\$ 66,00	R\$ 3.300,00
71	750	UNID	Diário de classe: Especificações: Capa: Cartão Azul 180g/M² Folhas Internas: Off-Set 63g/M² Form. 1ª Folha: 595 x 310 mm(Aberto) Demais Folhas: 585 x 310(Aberto).	R\$ 3,30	R\$ 2.475,00
72	100	UNID	Livro ponto docente: - Formato vertical 28 x 31 cm.Páginas numeradas tipograficamente .Tipo de numeração: frente e verso. Papel: branco 63 g. Capa flexível.	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
Custo Estimado Global do Lote: R\$ 173.161,60 (cento e setenta e três mil cento e sessenta e um reais e sessenta centavos).					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 20/05/2022

PROCESSO: 074/2022 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 047/2022 – **ATA DE REGISTRO:** 091/2022

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de materiais de escritório para atender as unidades da Educação, conforme edital.

RADAR SSP BÁLSAMO COMERCIAL LTDA

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

LOTE 02

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	450	UNID	Registrador A/Z com visor Registrador A/Z, papelão, lombada larga, alavanca niquelada, olhal niquelado, com visor, tamanho A4 lombo largo.	R\$ 12,60	R\$ 5.670,00
02	1.500	UNID	Pasta catálogo em cartão revestido de plástico, com 100 plásticos, com visor, espessura de 0,15 micra, com 4 parafusos de metal, no tamanho ofício, na cor preta.	R\$ 27,10	R\$ 40.650,00
03	1.500	UNID	Pasta com aba e elástico (plástico), de polipropileno, espessura de 55 mm, no tamanho A4, medindo 245x335x17 mm (l x a x P), com textura, transparente.	R\$ 9,20	R\$ 13.800,00
04	1.125	UNID	Pasta papelão plastificada com grampo trilho Pasta simples (papelão), de papel cartão triplex, plastificada, pesando 275 G/m ² , tamanho ofício, com grampo trilho plástico, diversas cores.	R\$ 2,30	R\$ 2.587,50
05	1.125	UNID	Pasta papelão plastificada com elástico Pasta com aba e elástico (papelão), cartão duplo, pesando 480 G/m ² , no tamanho ofício (235 x 350) mm, com elástico, ilhoses de metal, cores diversas.	R\$ 2,00	R\$ 2.250,00
06	150	PCT	Pasta suspensa Kraft Gramatura 170 g, haste plástica com grampo e visor, confeccionada em cartão kraft natural, com 200 g/m ² , na cor parda, tamanho ofício (240x360)mm, ponteiros poliestireno, prendedor interno de polietileno, modelo normal, visor em acetato transparente e etiqueta branca, com orifícios para suporte do visor em 6 posições, acondicionada em caixas. Pacote com 50 unidades.	R\$ 94,50	R\$ 14.175,00
07	750	UNID	Pasta com aba e elástico, em	R\$ 6,00	R\$ 4.500,00

			polipropileno, tamanho A4, transparente, 30 mm de altura.		
08	07	PCT	Pasta L A4 TRANSPARENTE: Pasta modelo L A4, Transparente, Comprimento x Largura: 210 mm x 297 mm, Pacote com 100 unidades.	R\$ 77,50	R\$ 542,50
09	750	EMB	Kit capa para encadernação: CONTEÚDO DO KIT PARA ENCADERNAÇÃO: 50 Capas Preta Couro A4 0,30mm, 50 Capas Cristal Line A4 0,30mm. Cor: Cristal / Preta. Modelo: Cristal Line / Preta Couro, Tamanho: A4, Produtos por Embalagem: 100 Unidades, Espessura: 0,30mm, Dimensões da Caixa (cm): 30x21x2cm, Peso: 1,600kg.	R\$ 27,10	R\$ 20.325,00
Valor Global do Lote: R\$ 104.500,00 (cento e quatro mil e quinhentos reais)					

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

LOTE 15

Item	Qtd.	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	33	PCT	Alfinete colorido redondo para mapa Cabeça de poliestireno de 5mm, comprimento total 18mm, cores variadas. Caixa com 50 unidades.	R\$ 3,10	R\$ 102,30
02	25	UNID	Almofada para carimbo sem tinta Almofada confeccionada em feltro, em estojo plástico, com entintamento, no tamanho 2, medindo 6,7x11cm, sem tinta.	R\$ 4,33	R\$ 108,25
03	75	UNID	Apagador para quadro branco ergonômico. Corpo feito de plástico, medindo 60x150mm, com base de feltro, com estojo para guardar marcadores.	R\$ 7,79	R\$ 584,25
04	75	UNID	Barbante cru nº 10 De algodão, com 08 fios, rolo 600 gr, com no mínimo 503 m.	R\$ 8,18	R\$ 613,50
05	13	CX	Caixa de arquivo morto: Em papelão ondulado, duplex (parede simples), kraft/2 ondas, desmontável, gramatura 550+/-25g/m2, medindo (360x250x135)mm, na cor parda. Caixa com 25 unidades.	R\$ 35,26	R\$ 458,38
06	75	UNID	Caixa de arquivo morto: Caixa para arquivo, em Polipropileno Corrugado; Medida Interna: 355 x 133 x 252 mm consideradas de vinco a vinco e externa 360 x 135 x 252 mm, na cor azul.	R\$ 3,36	R\$ 252,00

07	38	UNID	Calculadora de mesa 12 dígitos: Máquina de Calcular de Mesa, Comum, contendo as funções inversões de sinais, raiz quadrada, correção, Gt, Mark Up, porcentagem, memória, duplo zero, contendo as 4 operações básicas, visor em LCD extra grande de cristal líquido com display articulado, com no mínimo 12 dígitos, sem bobina, alimentação a bateria e solar, garantia com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Dimensões mínimas: 10cm(L) x 14cm(A).	R\$ 11,87	R\$ 451,06
08	375	PCT	Espiral para encadernação 23 mm Espiral de plástico PVC, na cor preta, com 23mm. Pacote 60 unidades.	R\$ 19,27	R\$ 7.226,25
09	375	PCT	Espiral para encadernação 29 mm Espiral de plástico PVC, na cor preta, com 29mm. Pacote 35 unidades.	R\$ 21,53	R\$ 8.073,75
10	50	UNID	Estilete largo. Cabo em poliestireno, trava, formato anatômico, lâmina de aço carbono, com 9 mm largura, medindo 130 mm comprimento do corpo em acrílico.	R\$ 2,54	R\$ 127,00
11	25	CX	Percevejo de metal latonado, com cabeça de 12mm. Caixa com 100 unidades.	R\$ 2,25	R\$ 56,25
12	13	FRS	Tinta para carimbo, cor azul, 42ml, base de água para carimbo auto entintador, com mínima garantia de 12 meses.	R\$ 4,72	R\$ 61,36
13	13	FRS	Tinta para carimbo, cor preta, 42ml, base de água para carimbo auto entintador, com mínima garantia de 12 meses.	R\$ 6,34	R\$ 82,42

Custo Estimado Global do Lote: R\$ 18.196,77 (dezoito mil cento e noventa e seis reais e setenta e sete centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 20/05/2022

Outros Atos



PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50

Exercício: 2022

DECRETO Nº 6999 , DE 14 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.2568

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R\$22.083,10 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+)				22.083,10
07	01	01	GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS	
	3234	10.301.1012.2545.0000	IMPLEMENTAÇÃO/MANUT. DOS PROGR.DE SAUDE	83,10
		3.3.90.32.99	OUTROS MATERIAIS DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA	F.R.: 0 02 00
		02	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS	
		300 173	FES- EMENDA PARL.(RES.SS 50/22)- CUSTEIO	
07	01	15	COORDENAÇÃO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA	
	691	10.302.1013.2373.0000	PROCEDIMENTOS AMBULATORIAL - MAC	22.000,00
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	F.R.: 0 05 00
		05	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS	
		300 032	FNS-GESTÃO PLENA DE SISTEMA MUNICIPAL -	

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Anulação:

07	01	01	GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS	
	3202	10.301.1012.2545.0000	IMPLEMENTAÇÃO/MANUT. DOS PROGR.DE SAUDE	-83,10
		3.3.90.32.00	MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA	F.R. Grupo: 0 02 00
		02	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS	
		300 153	FNS-EST.RD.ABS/AQ.EQ.MAT PERM.	
07	01	15	COORDENAÇÃO - ATENÇÃO ESPECIALIZADA	
	2594	10.331.1010.2390.0000	MANUTENCAO DO CEREST	-22.000,00
		3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	F.R. Grupo: 0 05 00
		05	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS	
		300 032	FNS-GESTÃO PLENA DE SISTEMA MUNICIPAL -	

Anulação (-)

-22.083,10

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.



PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ

PRAÇA JUCA NOVAES, 1169

46634168/0001-50

Exercício: 2022

DECRETO Nº 6999 , DE 14 DE SETEMBRO DE 2022 - LEI N.2568

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
DPTO RECURSOS HUMANOS/ GESTÃO DE PESSOAL

TERMO DE CONCESSÃO DE SUSPENSÃO DE POSSE DO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL

O Município da Estância Turística de Avaré, neste ato representado pelo Sr. Ronaldo Adão Guardiano, nos termos do Decreto nº 4984/2017 de 17/10/2017, no uso de suas atribuições legais e constitucionais resolve, **DEFERIR** o pedido de suspensão até a regularização dos exames solicitados pelo DESS – Departamento de Saúde e Segurança do Servidor, devendo o mesmo manifestar-se a respeito no prazo de 30(trinta) dias a contar da publicação do presente termo, *considerando as disposições legais vigentes, no artigo o 40 da LM 315/95, c.c. artigo 66, da LM 2146/17, que prevê que a posse dependerá da aprovação no exame médico admissional e a critério da autoridade nomeante, ser prorrogado, desde que assim o requeira, fundamentadamente, o interessado, a saber:*

Candidato	Edital de Convocação/ Concurso		Cargo	Data de Comparecimento	CI nº	Motivo
Bernadete de Oliveira	096/22	02/18	Técnico de Enfermagem	05/08/22	696540/22	Exames médicos

Avaré, 05 de setembro de 2022.


RONALDO ADÃO GUARDIANO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
DPTO RECURSOS HUMANOS/ GESTÃO DE PESSOAL

TERMO DE CONCESSÃO DE SUSPENSÃO DE POSSE DO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL

O Município da Estância Turística de Avaré, neste ato representado pelo Sr. Ronaldo Adão Guardiano, nos termos do Decreto nº 4984/2017 de 17/10/2017, no uso de suas atribuições legais e constitucionais resolve, **DEFERIR** o pedido de suspensão até a regularização dos exames solicitados pelo DESS – Departamento de Saúde e Segurança do Servidor, devendo o mesmo manifestar-se a respeito no prazo de 30(trinta) dias a contar da publicação do presente termo, *considerando as disposições legais vigentes, no artigo o 40 da LM 315/95, c.c. artigo 66, da LM 2146/17, que prevê que a posse dependerá da aprovação no exame médico admissional e a critério da autoridade nomeante, ser prorrogado, desde que assim o requeira, fundamentadamente, o interessado, a saber:*

Candidato	Edital de Convocação/ Concurso		Cargo	Data de Comparecimento	CI nº	Motivo
Danilo Augusto de Souza Munhoz	089/22	03/19	Oficial de Manutenção e Serviços	01/08/22	696256/22	Exames médicos

Avaré, 05 de setembro de 2022.


RONALDO ADÃO GUARDIANO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO